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Slovo starosty 
   Vážení spoluobčané! 

      Poslední měsíc školního roku je za námi. Děti v něm finišovaly na 

pěkných známkách. Počasí jim i tak přálo. První polovina měsíce se nesla 

v trendu toho předchozího, kdy teploty byly ryze letní a vedra se stávala 

téměř nesnesitelná. A co se stalo potom. Obrovský sestup teplot během 24 

hodin, z 30°C klesly na 15°C. A konečně začalo pršet. Déšť sice přišel možná trochu 

pozdě, a byli jsme za něj všichni rádi. Je nádherné se projít po zahradě a sledovat 

ovocné stromy zcela obsypané ovocem a je třeba i podepírat větve, aby se nezlomily. 

Snad vydrží ovoce na stromech až do jejich dozrání. Na tak velkou úrodu například 

třešní si snad ani nevzpomínám. Chladnější počasí alespoň trošku pomohlo vychladit 

naše domovy.  

     Během minulého měsíce jsme se v obci především soustředili na sečení trávy a 

úklid. Bohužel současný pracovník OÚ je důchodového věku, a tak obec začala shánět 

nového pracovníka. Je vidět, že práce v naší oblasti je dost a o práci na obci není 

takový zájem. Proto nyní hledáme pracovníka, který dokáže pracovat samostatně a 

práce se nebojí. Důležitá je také zodpovědnost, protože je mu svěřen majetek obce 

nemalé ceny. Práce je to rozmanitá – od sečení trávy různými stroji, úklid komunikací, 

drobné údržbářské práce, starost o majetek, zimní úklid. Je třeba, aby takový člověk 

měl k obci vztah, aby si všímal věcí kolem sebe. Může počítat s maximální pomocí a 

vstřícností od ostatních zaměstnanců obce. Protože si takového člověka vážíme, 

dovolujeme si i navýšit původně plánovanou mzdu, která vychází z tabulek státních 

zaměstnanců. Věříme, že tímto krokem se nám podaří získat kvalitního pracovníka, 

který může počítat s dlouhodobou a jistou prací. Bližší informace najdete dále. 

     V souvislosti s čistotou obce a i tím, že udržitelným životním prostředím, které 

chceme zachovat i pro budoucí generaci, se naše obec zapojila do projektu obcí Malé 

Hané v oblasti odpadů. Již v minulém roce vznikl Svazek obcí Technické služby Malá 

Haná. Cílem pod heslem „Naše odpady“ je zajistit na obcích větší třídění odpadu, 

zajistit také dlouhodobé vztahy se zpracovateli odpadů a zmírnění dopadu konce 

skládkování, jež je plánováno na rok 2025. Dále vznikem společnosti se stejným 

názvem jako svazek chceme dosáhnout toho, že o odpadech si budeme rozhodovat my 

obce a případné zisky ze svozu budou zpětně investovány do obcí. Chtěli bychom 

zcela změnit zaběhnutý svoz odpadů a z dotace Vám všem rozdat nové odpadové 

nádoby na plast, papír a bioodpad, které budete mít přímo doma a nemusíte tak 

zbytečně chodit ke kontejnerům, které bývají občas přeplněny. Tímto systémem tzv. 

„DOOR TO DOOR“ (sběr odpadu od dveří) chceme napomoci k většímu třídění a 

k Vašemu pohodlí. Postupně Vás budeme do konce roku ve zpravodaji informovat o 

těchto změnách. Také bychom rádi rozšířili možnosti pro Vás v souvislosti 

s bioodpadem o kompostéry. Ty bychom rádi získali přes výše uvedený svazek 

z dotace.  

     Podařilo se nám získat dotaci z JMK na projekt „Obnova závsakové zeleně“ ve výši 

250.000,-Kč. Na základě výběrového řízení se těchto prací ujala firma SAK František 

Chlup z Borotína, která se nám z předchozích akcí osvědčila. Součástí projektu je 
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zbudování lesoparku se závsakovou zelení v části „Stojánek“ pod fotbalovým hřištěm. 

Nebude chybět i drobná technika na sečení zeleně. Práce budou probíhat především 

v podzimních měsících, které snad budou k tomuto účelu svým počasím příznivé. 

     V červenci se rozběhnou práce na opravě místních komunikací. Ty bude provádět 

firma COLAS, která vyhrála výběrové řízení. Opravovat se budou humna za ulicí 

Hliníky. Zde dojde k částečnému odtěžení podkladu a doplní se podkladové vrstvy vč. 

položení povrchu z asfaltového recyklátu. Současně bude zhotovena nová srážka vody 

v dolní části ul. Sportovní. Dále pak bude opravena komunikace u bytovek, která bude 

kompletně zrekonstruovaná včetně podkladních vrstev asfaltového povrchu a bude 

také rozšířena. Nově také bude zhotovena komunikace na ul. Sadová v části vedoucí 

do Zádědiní u přiléhajících pozemků u č.p. 216. Zde bude vozovka rozšířena, 

zhotoveny podkladové vrstvy a položen nový asfaltový povrch. Je také nutné opravit 

povrch za humny ul. Velká Strana, kde přijde „strhnout drn“ na středu komunikace, 

navezen štěrk ve výši cca 25 cm a následně bude povrch zaválen. Součástí cesty bude i 

srážka vody v podobě panelů. Stejně bude upraven spoj mezi ul. Pod Vanovskou a 

Polní, kde dojede k zokruhování prvně zmíněné ulice pro lepší obslužnost například 

firmy, jež vozí odpad. 

     Na tomto místě nesmím zapomenout i na kulturní, sportovní či společenské akce. 

Již osm let pořádá obec ve spolupráci s SK Cetkovice nohejbalový turnaj trojic. 

V letošním roce se ho zúčastnilo osm družstev, složených především z hráčů Cetkovic 

a blízkého okolí. Provázelo ho krásné počasí a nechybělo i bohaté občerstvení vč. 

dobrot z udírny. V souvislosti s končícím školním rokem proběhlo několik akcí 

zaměřených na děti. MŠ se rozloučila zahradní slavností s dětmi, které od 1. září 

nastoupí do základní školy. Pro všechny děti byly připraveny soutěže i zajímavé 

občerstvení – melouny, pečené cukroví a pečené makrely. Na Návsi si pořádala ZŠ 

Defilé Mažoretek, kde jste mohli zhlédnout, jak děti pokročily ve svém nácviku 

skladeb. KŠaS výbor při Zastupitelstvu obce Cetkovice zpříjemnil dětem čas před 

prázdninami Dětským sportovním odpolednem. Pro děti pořadatelé připravili spoustu 

soutěží. Nechyběla i tradiční střelba ze vzduchové pistole, šplh, překonávání překážky 

na laně, slalom s balonem či běh. Největší atrakci si pak připravili naši hasiči v podobě 

husté hasební pěny, ve které se mohly děti do sytosti vydovádět, i když počasí zrovna 

teplé nebylo. Ve stejný den oslavila firma LESCUS své 25. výročí vzniku. A tak pro 

zaměstnance i obyvatele obce ve svém areálu na ul. Pohorská připravila drobné 

občerstvení vč. posezení u hudby. V červnu také skončila fotbalová sezóna 2017-2018, 

ve které si naše družstva nevedla vůbec špatně. 

     Ještě bych rád upozornil na připravované akce. V červenci nebude chybět tradiční 

Hasičský výlet s bohatým občerstvením a živou hudbou. Ve venkovním  areálu bude 

také koncert Velkého dechového orchestru Malá Haná, který bude mít benefiční 

podtext. Tento úspěšný hudební soubor Vás jistě příjemně naladí. Nebude chybět i 

točené pivko či dobroty z udírny. Jistě rádi využijete této možnosti. 

     Také bych Vás rád dopředu upozornil, že obec bude pokračovat v tradici 

adventních a vánočních koncertů. S radostí Vám můžu sdělit, že v letošním roce do 

našeho kulturního domu zavítá se svým Adventním koncertem Leona Machálková se 

svojí skupinou. Je to především známá zpěvačka, také příležitostná moderátorka a 
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herečka. Má za sebou spoustu muzikálových rolí včetně legendárního muzikálu Jesus 

Christ Superstar. Nechyběla i v dalších známých muzikálech jako Dracula, West Side 

Story, Angelika, Monte Cristo apod. Mezi nejznámější písně patří Svět je plnej bláznů, 

Galaxie přání či Dlouhá, bílá, žnoucí kometa.  

     Začínají prázdniny, a tak mi dovolte, abych především dětem popřál jejich příjemné 

prožití, krásné počasí a bezstarostnou pohodu. Vám, kteří se chystáte na dovolenou, 

přeji krásný oddych, odpočinek a nabrání sil a Vám všem ostatním příjemný červenec.    
   

                                                                                     

  Petr Horák 

starosta obce 

    
******************************************************************************************* 
 

Usnesení č. 35/2018 

z  řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice 

konaného dne 19. června 2018 v II. NP Obecního úřadu Cetkovice v 17.00 hod 

………………………………………………………………………............................... 
 

Zastupitelstvo obce Cetkovice: 
 

– schvaluje 

 - zapisovatele: Mgr. Marii Nechutovou 

 - ověřovatele zápisu: Mgr. Josefa Sychru a Ladislava Čapku 

 - program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno bylo 8     

   zastupitelů, 1 se omluvil a 3 hosté 

A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek parc.č. 1045 a 705/1  

   v k.ú. Cetkovice s firmou E.ON Distribuce a.s., F.A.Gestnera 2151/6, 370 49 České  

   Budějovice na stavbu „Cetkovice, Sportovní, kab.NN LESCUS a pověřuje starostu  

   podpisem smlouvy  

         A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje přijetí dotace z JMK na akci „Obnova závsakové zeleně“ ve výši 250.000,- 

   Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

      A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0  

– na základě poptávkového řízení schvaluje jako dodavatele akce „Obnova závsakové  

   zeleně“ firmu SAK František Chlup, Borotín 205, 679 37 Borotín za cenu 334.430,- 

   Kč a pověřuje starostu popisem smlouvy o dílo 

     A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje dohodou ukončení smlouvy o dílo o poskytování prací a služeb s firmou  

   SAK František Chlup ze dne  15.5.2017 z důvodů jarních teplot pro zbytek výsadby  

     A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje přijetí dotace z MMR ČR na akci „Dětské hřiště v obci Cetkovice“ ve výši  

   400.000,-Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

      A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje výpověď Smlouvy o poskytování služeb v oblasti životního prostředí č.  

   103000122 s firmou SUEZ Využití zdrojů a.s. (SITA CZ a.s.) k 31.12.2018 

      A: 7 hlasů                    N: 0  zdržel se: 1  
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– schvaluje smlouvu o sběru, přepravě a odstranění odpadu v obci Cetkovice č.05/18  

   s Technickými službami Malá Haná s.r.o., se sídlem Sudice 164, 680 01 Sudice a  

   pověřuje starostu popisem smlouvy 

      A: 7 hlasů                    N: 0  zdržel se: 1  

– schvaluje na základě zápisu členské schůze DSO TS Malá Haná mimořádný vklad  

   ve výši 10Kč/občan  

      A: 7 hlasů                    N: 0  zdržel se: 1  

– schvaluje dle zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, pro volby 5. a  

   6. října 2018 stejný počet 9-ti členů jako je v současné době    

      A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje finanční dar na úhradu nákladů spojených s pohřbem občana obce ve výši  

   5.500,-Kč dle podané žádosti                

        A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0  

– na základě usnesení ZO č.33/2018, bod 011/18 ze dne 26.2.2018 schvaluje příspěvek  

   96.000,-Kč  pro SK Cetkovice, z.s  (vlastní finanční podíl na dotaci „Podpora  

   sportování mladých fotbalistů a provoz a údržba sportovních zařízení SK Cetkovice“  

   z rozpočtu MŠMT ČR a příspěvek na činnost pro rok 2018)  

                      A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje změnu usnesení č. 34/2018, bod 51/18 v novém znění: na základě  

   vyvěšeného záměru prodej ½ podílů na pozemcích parcela 1523/3, 1535/2, 1535/10,  

   1535/11, 1535/12, 1535/13, 1535/15, 1535/23, 1535/24, 1535/25, 1535/28, 1535/37,  

   1535/38, 1535/41, 1535/49, 1535/52, 1535/53, 1535/55 a 1565/2, vše v k.ú. Uhřice,  

   obci Uhřice a obci Světlá dle podílů a nákup podílů na pozemcích par.č. 623/7,  

   623/8, 623/9, 939/1 a 939/2, vše v k.ú. Cetkovice, od obce Uhřice a obce Světlá       

                      A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje prodej ½ podílů na pozemku parcela č. 1512 v k.ú. Uhřice panu Martinu  

   Rozmánkovi, Uhřice 81 za cenu 71.200,-Kč. Vše, co souvisí s převodem vč. daně,  

   hradí nabyvatel a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy   

                      A: 5 hlasů                   N: 0  zdržel se: 3  

– schvaluje na základě žádosti finanční dar ve výši 1000,-Kč/občan pro MSSS  

   Boskovice na potřeby občanů obce Cetkovice 

                      A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0  

– schvaluje účetní závěrku obce Cetkovice k 31.12.2017 a ke stejnému datu účetní  

   závěrky příspěvkových organizací zřizovaných obcí (ZŠ Cetkovice a MŠ Cetkovice)  

                     A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje celoroční hospodaření Obce Cetkovice za rok 2017, závěrečný účet Obce  

   Cetkovice za rok 2017 s výhradou a provedená nápravná opatření zjištěných chyb a  

   nedostatků    

                     A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje podání žádosti o dotaci na kompostéry přes Svazek TS Malá Haná  

         A: 7 hlasů                    N: 0  zdržel se: 1 

– schvaluje souhlas se stavbou Nové výrobní a administrativní prostory zvýšené o  

   jedno NP a dodatek veřejnoprávní smlouvy na stavbu s MěÚ Velké Opatovice a ING  

   DRAK  
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         A: 2 hlasů                    N: 2  zdržel se: 4 

– schvaluje výsledek hospodaření k 31.5.2018   

      A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0 

– schvaluje rozpočtové opatření č.3/2018 přijaté starostou obce dne 17.5.2018 a 

rozpočtové opatření č.4/2018    

         A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0 

– na základě žádosti schvaluje 1.000,-Kč na Linku bezpečí, z.s.    

         A: 8 hlasů                    N: 0  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce Cetkovice bere na vědomí : 

  

– pověření Školské rady ve věci stanovení kritérií pro příjem dětí do družiny na školní  

   rok 2018/2019 

– informaci ředitelky ZŠ o připravovaném školním roce 2018/2019, o výroční zprávě a  

   odpisovém plánu 

– návrhy závěrečných účtů Svazku R43, Svazku V+K a Svazku M+H za rok 2017  

– informaci o stavebních a technických řešeních na OÚ v souvislosti GDPR a o  

   pověřenci obce Ing. Michaele Mülerové 

– informaci Města Boskovice ve věci tzv. Boskovické spojky a odkazu na www  

   stránky Boskovic v této věci   

– informaci SPÚ ve věci pronájmu pozemků  

– informaci MěÚ Velké Opatovice, odboru výstavby 

- Společný souhlas se stavbou – Novostavba RD vč. IS na parc.č. 235/2 

v k.ú. Cetkovice – Martin Vašíček  

- Zahájení řízení o odstranění stavby a o řízení změny stavby před do-

končením – Nové výrobní a administrativní prostory - ING DRAK 

- Závěrečná kontrolní prohlídka – Cetkovice, Za Kaplicí, kabNN Vaší-

ček – E.ON ČR 

- Zahájení společného řízení – novostavba skladu řeziva – Dřevo M&J  

– informaci o smlouvě s firmou Galileo na SSL certifikát u www stránek v rámci  

   GDPR  

– informaci o podporu Linky bezpečí, z.s.  

– informaci o dodatku s firmou Timoris Projekt a.s. ve věci GDPR  

– informaci o MV ČR ve věci oznámení veřejných funkcionářů a Centrálního registru 

– informaci Krajského úřadu JMK o volbách do zastupitelstev obcí 2018  

– informaci o prvních návrzích stavební studie v lokalitě Močétka 

– informaci HZS JMK ve věci zavádění adresného vysílání mobilní požární techniky  

– informaci z X. Valné hromady Svazku V+K ze dne 18.6.2018 

– dodatek k žádosti k odstranění přerostlého stromu od paní Klüglové  

– informaci o trestním příkazu ve věci sprejerství v obci  

– informaci Komise pro veřejnou zeleň ve věci petice týkající se stromu na ul.  

   Sportovní           

– přípravu a realizaci akcí – multifunkční prostory na OÚ, rybník Zádědiní, příprava  

   oprav komunikací, výběrové řízení dětské hřiště 
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******************************************************************************************* 

Společenská kronika 
 

 

 V měsíci červenci se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 
 

 

Martinková Ludmila   Majerová Marie 

Vystavěl Bohumil    Zemánková Jindřiška 

Vystavělová Alenka   Vostrčil Václav 

Ševčíková Anna                 
          

   Srdečně blahopřejeme  

………………………………………………………………………............................... 

 

V červnu naše řady opustil: 
 

Jaroslav Vašíček   
   

Čest jeho památce 
 

 

******************************************************************************************* 
 

Informace z Mateřské školy 

 

Projekt Recyklohraní 

Mateřská škola se pravidelně zapojuje do plnění 

úkolů, které jsou vyhlášeny v rámci projektu 

Recyklohraní. Letošní poslední úkol nesl název 

„Objevte muzejní kousek, staňte se kurátorem 

sbírky“. Cílem projektu bylo děti seznámit 

s elektrospotřebiči, možností nefunkční 

elektrospotřebiče odevzdat k recyklaci, nebo si ty 

nejzajímavější prohlédnout v technickém muzeu. 

Téměř celý měsíc červen paní učitelka s dětmi 

připravovala z různého odpadového materiálu exponáty, které mohou být vystaveny v 

muzeu. Nejstarší děti si vyrobily starou televizi, gramofon, magnetofon, rádio, telefon 

s otočným číselníkem, první typy mobilních telefonů a stolní počítač. Děti byly velmi 

nadšené a společná výroba je značně zaujala. V závěru celého projektu se uskutečnila 

v mateřské škole výstava „Technické muzeum Cetkovice“. Průvodci muzeem se stali 

naši předškoláci, kteří se pochlubili všem přítomným velmi zdařilými historickými 

kousky.  

 

Rozloučení s předškoláky 
 

Měsíc červen bývá v mateřské škole ve znamení loučení. Pro nejstarší děti, které chodí 

do mateřské školy, se blíží poslední dny prožité s kamarády ve školce. Pro naše 

předškoláky, ale nejen pro ně, pravidelně začátkem června připravujeme „Zábavné 

odpoledne pro děti a rodiče“. To letošní se neslo v duchu pirátů. V pátek 8. června 

jsme se již dopoledne pustili do příprav na společné setkání. Paní učitelky s dětmi 

vyzdobily zahradu u kulturního domu barevnými fáborky a připravily zvukovou 
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aparaturu. Zvuková zkouška, a zvláště možnost si zazpívat nebo zarecitovat do  

mikrofonu, děti velmi zaujala a dlouho bavila. Slavnostní rozloučení začalo v 

odpoledních hodinách za hojné účasti rodičů i prarodičů. Letos odchází do základní 

školy dvanáct dětí. Nejprve se naši předškoláci rozloučili tanečním vystoupením a poté 

všechny děti zazpívaly písničku „Loučení“.  

Knihy, které děti dostaly, jako vzpomínku na období prožité v mateřské škole, předal 

pan starosta Petr Horák. Popřál všem 

budoucím školákům úspěšný start do základní 

školy, rodičům hodně trpělivosti a 

shovívavosti při zvládnutí této velké změny. 

Po oficiální části programu následoval 

soutěžní úkol pro děti a rodiče. V zábavném 

klání vyhrálo družstvo dětí. Další připravené 

úkoly již děti plnily s rodiči a za jejich 

zvládnutí obdržely balíčky. Pro všechny 

přítomné bylo připraveno bohaté občerstvení, 

čerstvé tvarohové koláče, ovoce, párky a 

výborné pečené makrely, které nám na ohni připravil pan Jurdič. Celé odpoledne se 

neslo v duchu dobré nálady i super počasí.  

 

Velmi děkuji všem zaměstnancům, rodičům, prarodičům, příznivcům mateřské školy a 

zastupitelstvu obce za podporu při organizaci akcí, které pro děti připravujeme. Děkuji 

všem za pomoc při údržbě mateřské školy a vylepšování prostředí, ve kterém děti 

pobývají převážnou část svého dne.  

 

         Miroslava Sedláková  
 

******************************************************************************************* 

 

Informace ze Základní školy 
 

Beseda o včelách 
 

     Ve čtvrtek 7. června 2018 se na naší 

škole uskutečnila beseda o včelách. Velké 

poděkování patří panu Valovi, který si pro 

žáky připravil velmi poutavé vyprávění o 

životě včel a o práci včelaře, které doplnil 

praktickými ukázkami různých včelařských 

potřeb a materiálů.  

     Připomněli jsme si, jak a z čeho vzniká 

med, jaký užitek mají včely. Dále jsme se 

dozvěděli informace o přínosu jednotlivých 

členů včelstva – matky (královny), trubců a 

dělnic.  

     Doplňujícími otázkami jsme zjistili další zajímavosti, např. jak se včely usměrňují, 
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když jde na návštěvu včelař, kolik se v jednom úlu nachází včelek a jak se o včely 

postarat v zimě. Mohli jsme si prohlédnout včelí úl i s včelkami, včelí plástev a 

přivonět ke včelímu vosku. Setkání bylo zakončeno ochutnávkou vynikajícího medu. 

     Děkujeme za příjemné dopoledne a za plno nových zážitků. 
 

 

Exkurze - ČOV a kanalizací, vyhlídkový vodojem 
 

    Dne 14. června 2018 jsme se vydali do 

Boskovic, kde jsme navštívili provoz ČOV  

a kanalizací, ul. Mánesova, a vyhlídkový 

vodojem Doubravy.  

     Objekty provozuje Vodárenská akciová 

společnost, a.s., divize Boskovice, která 

zajišťuje dodávku pitné vody a odvádí 

odpadní vody z území obcí s rozšířenou 

působností Blansko, Boskovice a částečně i 

Tišnov. 

    Po příjezdu do Boskovic jsme zamířili k 

čistírně odpadních vod (ČOV) a kanalizací pro Boskovice a okolí, která se nachází na 

ulici Mánesova. Našimi průvodci se stala dvojice zaměstnanců zdejšího provozu, kteří 

nám sdělili základní informace o ČOV, provedli nás po areálu a postupně nás 

seznámili s procesem čištění vody. 

    Odpadní voda je přiváděna hlavní stokou ze stokové sítě. Po odstranění hrubých 

nečistot voda přitéká do usazovacích, aktivačních, dosazovacích a vyhnívacích nádrží. 

Voda, která opouští čistírnu, musí být čistší než voda ve vodních tocích, kam se 

vypouští. 

    Naším dalším cílem byl vyhlídkový vodojem Doubravy u Boskovic. 

„Minirozhledna“ byla zpřístupněna v dubnu roku 2016 a poskytuje nevšední pohledy 

na Boskovice a okolí. Důvodem výstavby vodojemu na severovýchodním okraji 

Boskovic v lokalitě Doubravy byly dosavadní potíže s tlakem vody. Žáci se dozvěděli 

odkud a kam vede vodovod pro město Boskovice a kolik domácností je z něj 

zásobováno čistou pitnou vodou.   

    Pro všechny přítomné byla tato exkurze jistě velkým zážitkem.  

    Velké poděkování patří panu řediteli Ing. Petru Fialovi a zaměstnancům ČOV za 

poutavou prohlídku plnou zajímavých informací a za čas, který nám věnovali.  
  

Školní výlet 
 

     V pátek 22. června žáci ZŠ Cetkovic již nezasedli do lavic, ale nasedli do 

objednaného autobusu a vydali se na školní výlet. Cesta do Olomouce byla trochu 

zdlouhavá, ale poklidná - oproti programu, který nás čekal. Náš cíl byl jasný - „Den 

otevřených dveří 153. ženijního praporu Olomouc“.  

    U brány útvaru se nás ujali dva vojáci, kteří nás doprovázeli a nabízeli nám 

připravený program celé dopoledne. Hned po příjezdu si žáci mohli vyzkoušet střelbu 

na terč ze vzduchovky. Odvážlivci byli odměněni sladkostí. Dále, rozděleni do 
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menších skupin, si vyzkoušeli chůzi po laně, šplh na zavěšené síti z lan a opičí dráhu s 

„puškou a granáty“. 

     Zhlédli jsme ukázku bojového umění Musado, ukázku bojové simulace napadení 

střeženého prostoru „teroristy“ - odtud si po akci mohli žáci odnést suvenýr v podobě 

prázdné nábojnice. Navštívili jsme i chemické stanoviště, kde jsme mohli vidět měření 

radiace, výrobu chemického granátu (z prášku do pečiva) a zkusit si ochrannou 

celoobličejovou masku. Pravděpodobně největším zážitkem byla pro všechny 

zúčastněné projížďka v prostoru vojenského autoparku na Tatře T810. U stanoviště 

pyrotechniků jsme si prohlédli ochranný oblek a ukázku práce s robotem, který 

prozkoumává prostor, v němž se mohou nacházet výbušniny.  

    Na závěr si žáci důkladně prohlédli Bojové vozidlo pěchoty BVP 2. Náš čas výletu 

vypršel a plni dojmů a zážitků jsme se museli vydat na cestu zpět. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pojďte mezi nás 
 

     Na úterý 26. června 2018 jsme do školy pozvali budoucí prvňáčky na stmelovací 

akci „Pojďte mezi nás“. 

     Žáci prvního a druhého ročníku v roli průvodce procházeli s předškoláky školní 

budovu. Zastavovali se v jednotlivých třídách, jídelně, tělocvičně a školní družině. 

V každé místnosti své svěřence seznámili 

s účelem dané místnosti a proběhla tu 

drobná zábavně vzdělávací činnost.  

     V II. třídě byla připravena na 

interaktivní tabuli Matematika, ve školní 

družině hra „Člověče, nezlob se a 

stavebnice, ve III. třídě na poutníky čekal 

interaktivní Český jazyk, v tělocvičně si 

zacvičili a v jídelně je čekalo maličké 

občerstvení.  

    Na závěr celé akce, která trvala dvě 
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hodiny, si všichni (školáci i předškoláci) zahráli v tělocvičně hru „Král“. K velkému 

překvapení všech v jednom družstvu předškoláci porazili školáky. 

    Sladkou tečkou jsme celou akci uzavřeli a pospíchali jsme na oběd. Za dva měsíce 

se předškoláci zařadí mezi nás školáky. Již se na ně těšíme.   

    Přejeme všem krásné prázdniny nebo dovolenou.  
 
 

Marbo 
 

     V úterý 5.6.2018 navštívila naši školu hudební skupina Marbo se svým 

vzdělávacím programem pro žáky. Podívat se a zazpívat si přišly i děti z MŠ. 

     Během koncertu zazněly známé písničky jako např. Když se zamiluje kůň, Tři 

čuníci, Kozel, Rock´n´roll pro Beethovena, Tráva neroste a další písně z pohádek a 

filmů. Účinkující nám představili také svoji vlastní tvorbu – písně Do první a Abeceda. 

Na koncertu jsme se mohli i aktivně podílet a to zpěvem a pohybem. Dozvěděli jsme 

se rozdíl mezi písní lidovou a umělou, kdo je hudební skladatel a kdo textař. Blíže 

jsme se seznámili s hudebním nástrojem saxofonem. 

     Koncert se všem velice líbil a již se těšíme na příště. 
 

 

****************************************************************************************** 
 

Sportovní klub Cetkovice 
 

Nohejbalový turnaj trojic 2018 

 

     Začátek června bývá u nás ve 

znamení nohejbalového turnaje. 

V sobotu 2. června 2018 se konal 

již osmý ročník „Nohejbalového 

turnaje trojic Cetkovice 2018“ 
na víceúčelovém hřišti 

v Cetkovicích. Turnaj pokračuje 

v tradici, jež byla započata 

výstavbou víceúčelového hřiště, 

kterou finančně podpořila MAS 

Partnerství venkova. Pořádá ho 

Obec Cetkovice společně s SK 

Cetkovice.  

     Turnaj byl již více jak 14 dnů před konáním zcela obsazen. Díky časové náročnosti 

se počet družstev stabilizoval na 8. V samotný den turnaje začala registrace v 8.30 

hodin, v 9 hodin bylo provedeno losování. Družstva byla rozdělena do dvou skupin: 
  

Skupina „A“:    Skupina „B“: 

Naplaveniny    Utopenci 

Pospeci     Tým Laďa 

Starci       Beerwatec  

Vprdeli       PRJ Cetkovice   
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     Následně „ředitel turnaje“ a hlavní organizátor Petr Horák seznámil přítomné 

kapitány jednotlivých družstev s pravidly a místními specifiky. Hned nato začal 

prvním zápasem Naplaveniny – Pospeci samotný turnaj. 

     Letošní ročník byl opět velmi napínavý. Skupina A byla vyrovnanější. Nakonec 

z ní postoupili z prvního místa Naplaveniny a z druhého Pospeci. Ve skupině B 

suverénně vládli Utopenci a Tým Laďa. Aby si postupující týmy odpočaly, byl před 

dalšími zápasy vložen souboj o 7. místo. 

     V prvním semifinále se utkaly Naplaveniny a Tým Laďa. Hned 1. set byl 

vyrovnaný. Laďův tým ho nakonec zvrátil ve svůj prospěch poměrem 13:11, 2. set pak 

vyhrál 11:7.  Druhé semifinále zvládli lépe Utopenci, kteří porazili Pospece 2:0 (11:8, 

11:6). Poté následovaly zápasy o umístění.  

     Souboj o třetí místo svedl proti sobě poražené semifinalisty Pospece  a 

Naplaveniny. Ty nakonec strhly vítězství na svou stranu a získaly bronzové medaile. 

Finále pak bylo vyvrcholením celého turnaje a hrálo se na tři vítězné sety. Utopenci 

v tradiční sestavě - Jan Horák, Michal Kubín, Tomáš Sychra vstoupili do utkání 

suverénně a vyhráli první dva sety. Ve třetím pravděpodobně sedla na Utopence 

nervozita, kterou využil Tým Laďa (Ladislav Ševčík, Leoš Ševčík, Tomáš Přikryl) a 

získal ho tak ve svůj prospěch. Ve 4. setu se už žádné drama nekonalo a Utopenci 

s nejlepším smečařem Janem Horákem ho získali pro sebe. A tak se stali vítězem 

celého turnaje. 
 

Konečné pořadí: 

1. Utopenci     5. Beerwatec 

2. Tým Laďa    6. Starci  

3. Naplaveniny    7. PRJ Cetkovice  

4. Pospeci     8. Vprdeli 
 

     Stejně jako v předchozích letech celý turnaj svítilo krásně sluníčko a bylo vedro 

blížící se téměř k 30°C. V letošním roce jsme se ale na něj lépe připravili a zajistili si 

kropení hřiště, protože na samotném hřišti bylo jako ve výhni. Pro hráče bylo důležité 

dodržovat pitný režim a nebylo od věci mít s sebou i opalovací prostředky.   

     Na konci celého turnaje bylo vyhlášeno pořadí, rozdány poháry a medaile a každé 

mužstvo dostalo dárky od Obce Cetkovice vč. malé skleničky místní pálenky. Musíme 

zde také poděkovat těm, jež se starali o „žaludky“ hráčů i návštěvníků, kterých však 

moc nepřišlo. Dobroty z udírny, chlazené nápoje a dobré pivko podávali Veronika 

Macounová, David Loukota a Kateřina Horáková. Organizátoři děkují všem hráčům, 

pořadatelům i divákům za účast. 
 

          Petr Horák 

 

Konečné fotbalové tabulky sezóny 2017-2018 
 

Soutěže Okresního fotbalového svazu Blansko 
 

III. třída muži 
 

Poř.  Tým   Záp.   + 0  - Skóre  Body 

  1. Drnovice  26 19 3   4 88:27  60  
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  2. Vísky   26 14 3   9 62:43  45 

  3. Velké Opatovice 26 14 3   9 89:53  45 

  4. Kunštát „B“  26 12 5   9 55:60  41 

  5. Cetkovice  26 12 2 12 55:58  38 

  6. Vavřinec  26 10 7   9 66:58  37 

  7. Knínice  26 11 3 12 62:69  36 

  8. Kotvrdovice  26 10 4 12 43:56  34 

  9. Lažany  26   9 7 10 41:52  34 

10. Ostrov  26 10 4 12 71:73  34 

11. Vranová  26   9 5 12 64:82  32 

12. Kořenec  26   9 4 13 48:64  31 

13. Benešov  26   7 6 13 50:78  27 

14. Ráječko „C“  26   6 4 16 53:74  22  
 

 

Okresní přebor starších žáků 
 

Poř.  Tým   Záp.   + 0  - Skóre  Body 

  1. Jedovnice  20 16 1   3 84:23  49 

  2. Lipovec  20 15 2   3      100:28  47 

  3. Boskovice B  20 13 4   3 93:63  42 

  4. Ráječko  20 12 0   8 78:62  36 

  5. Knínice  20 11 2   7 54:42  35 

  6. Cetkovice  20 10 2   8 75:46  32 

  7. Blansko B  20   9 3   8 57:42  30 

  8. Svitávka/Vísky 20   6 4 10 36:53  22 

  9. Letovice  20   6 2 12 38:70  20 

10. Opatovice  20   2 0 18 16:121   6 

11. Jevíčko  20   0 1 19 20:101   1 
 

****************************************************************************************** 
 

Informace 
 

Zubní pohotovost o víkendech – Červenec 2018 

Den    Lékař                                             Adresa                                     Telefon 
1.7. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

5.7. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804 

6.7. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422 

7.7. MDDr. Janáč  Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

8.7. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

14.7. MUDr. Řehořek  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

15.7. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková) Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

21.7. MUDr. Staňková V. Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

22.7. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

28.7. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

29.7. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 
 

Služba je sloužena od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně na adrese 

Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 17:00 

hodin do 07:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 
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………………………………………………………………………………………… 
 

 

 

                  Obec Cetkovice 
 

                               přijme na pozici 
 

 

PRACOVNÍK OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

Nabízíme plný pracovní úvazek na dobu neurčitou s 3 měsíční zkušební lhůtou. 

Předpokládaný nástup: dle dohody 
 

Náplň práce: 

         Organizuje práce pracovníků vykonávajících veřejně prospěšné práce. 

         Čistí chodníky, místní komunikace a další plochy ve vlastnictví obce zejména od     

           listí, sněhu, posypových materiálů. 

         Udržuje veřejnou zeleň (kosení trávy, stříhání, kácení dřevin). 

         Provádí drobné opravy a údržbu majetku obce. 

         Zajišťuje správu budov a areálů obce, jejich údržbu. 

         Provádí svoz odpadu z odpadkových košů. 

         Správa a údržba sportovních areálů a nemovitostí v majetku obce. 

Základní požadavky: 

 Morální bezúhonnost a dobrý zdravotní stav bez omezení. 

 Čistý trestní rejstřík (doložen k žádosti). 

 Odpovědnost za svěřený majetek a odvedenou práci. 

 Samostatnost. 

 Řidičský průkaz minimálně skupiny B. 

 Vyučen v technickém oboru (např. mechanik, opravář, údržbář, zahradník ….).  

 Výhoda: bydliště v obci Cetkovice, svářečský průkaz, řidičský průkaz skupiny T. 
 

Platové podmínky:  

Platové podmínky se řídí zákoníkem práce a nařízením vlády o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě  - předpokládaný plat cca 23.500,-Kč dle 

vzdělání a praxe. K dispozici bude i služební telefon. 

Žádosti o místo včetně krátkého životopisu s přehledem praxe, kopii dokladu o 

nejvyšším dosaženém vzdělání a výpis z rejstříku trestů podávejte písemně nejpozději 

do 31.7.2018 do 14 hodin na obecním úřadě v Cetkovicích. 

 

Bližší informace na obecním úřadě či na telefonech: 516 477 522 (kancelář), 602 755 

580 (starosta). 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho 

průběhu. 
 

****************************************************************************************** 
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Informace o uskutečněných akcích 
 

Dětské sportovní odpoledne 
 

     Kulturní, školský a sportovní výbor při Obecním úřadu Cetkovice uspořádal 

v sobotu 23. června 2018 Dětské sportovní odpoledne na zahradě našeho kulturního 

domu. Pro děti od těch nejmenších, přes mateřskou školu a oba stupně základní školy 

byly připraveny sportovní soutěže. Soutěžící byli rozděleni do pěti kategorií. Dvě 

kategorie tvořily děti do šesti let a tři kategorie pak školáci. Ti mladší měli disciplíny: 

jízda na odrážedle, prolézání tunelem, běh, hod na cíl a stavění komínu. Školáci 

soutěžili v disciplínách: střelba ze vzduchovky, šplh, lávka, kuželky, běh, švihadlo a 

kop míče na branku. Za jednotlivé splněné disciplíny postupně získávali body. Ty pak 

po sečtení ukázaly pořadí jednotlivých soutěžících. Ti, kteří neobsadili medailová 

místa, neodcházeli bez odměny. Všichni obdrželi věcné ceny doplněné sladkostmi, 

pitíčky nebo 

slanými chipsy. 

Navíc všichni 

od pořadatelů 

dostali zdarma 

hamburger a  

kyselku. 

V době, kdy 

komise počítala 

body, přijeli 

naši hasiči 

s hasičským 

autem. Nastal 

pro děti zlatý 

hřeb tohoto sportovního odpoledne. Pan Martin Čapka začal chrlit z pěnotvorné 

proudnice nádhernou šlehačku (pěnu) na travnatou plochu zahrady kulturního domu. 

Během chvilky postupně všichni chlapci i děvčata vyzuli boty a sundali ponožky a 

začali běhat v této pěně. Po chvilce se někteří pustili dokonce do války. Vůbec jim 

nevadilo, že mají mokré nejen oblečení, ale dokonce i vlasy. Vždyť takový zážitek 

nemají každou chvíli. 
 

 

Poděkování 

     Dovolujeme si touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci 

dětského sportovního odpoledne v sobotu 23.6.2018. Také děkujeme sponzorům, díky 

nimž byly pro účastníky připraveny velmi pěkné ceny za jejich sportovní výkony. 

Akci provázela dobrá nálada.  
 

Za podporu děkujeme těmto sponzorům: 

 

Bc. Zdeněk Dračka    ING Drak 

Comte Dvořák     Rotor Josef a Vlasta Tesařovi 

Autodoprava Šafránek Josef  Autoservis Jurdič Josef  
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Hostinec U Smékalů   Váš RD na klíč – Pavel Kudláček 

Hunča Marián - plynoservis  Klíma Zdeněk – Voda-topení-plyn 
 

*************************************************************************** 
 

Pozvánka na nadcházející akce 
 

 

                                     SDH Cetkovice 

                 si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat 

                    v sobotu dne 14. července 2018 na  
 

HASIČSKÝ      

         VÝLET               
 

Program:  -     od cca 16 hodin – námětové cvičení u KD Cetkovice 

- následovat bude posezení při hudbě 

 

Hraje: MIX Boskovice 
 

!!!!! Bohaté občerstvení zajištěno – makrely a dobroty z udírny !!!!! 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 

Další informace a případné změny budou na plakátech. 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

          Výpůjční doba v obecní knihovně 
         

                          červenec – srpen 2018 /pondělí/ 
 

       2. 7.  16.30 – 18.30 h     6. 8. 16.30 – 18.30 h  

       9. 7.  16.30 – 18.30 h   13. 8. 16.30 – 18.30 h 

    16. 7. zavřeno             20. 8. zavřeno 

    23. 7.  16.30 – 18.30 h            27. 8. 16.30 – 18.30 h 

    30. 7. zavřeno 

………………………………………………………………………………………… 
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